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COV ERNMENT OF TRI PI.JRA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCTSE)

NO.F. t - I | (9 I )-TAX/GST/2O | g(Part-llI) Dated, Agartala, the $th January,2O2O.

N,atllicatlan No,2a12or9- State Tax (Rate)

In exercise of the powers conFerred by sub-section (3) and sub-seetion (4) bf section 9, sub-
section (l) of sestiorr ll, sr,tb-seetion (5) of section,l5 and section 148 of the Tripura State Goods and
ServicesTax Act,2Ol7 (Tripura Act No.9 of 2Ol7-), the State Covernrnent, on being satisfied that it is
necessary in the public interest so to do, on the recomrnendations of the Council, hereby rnakes the
followipg furthen amendrnents in tlre notification of the Government of Tripura' in the Finance
Departrnlrrt, No. l2l2O17- State Tax ($ate), dated.the 29tf'June, 2017, published in the Tripura Gaznfre,
Exiraordirrary lssue, r,r-de trutnber 233,Aated the 29rh Julre,2Ol7, namety:-

Irr the said notification, in the Table. against serial nttmber 41, -

(a) in colurnrr (3), for the figure "5O", at both the places where they oocur, the figure "2O " shall be
sLrbstituted l
for the en in colutn entries shall be substituted

(s)
-'Ptovlaeo that ttle C;sed-pTtts ;h, used for the purpose ey are a lotted,
irrdustrial or fisancial activity* itr an it'tdtlstriat or finarrCial business area:

provided further that tlte Stat€ Goverrirnent shall monitor and etrforce the abowe conditlon as per the
order issued by the Governrnent in this regardi ,

provided also that in case of arry violation or subsequent clrange of land use, due to any reason
whatsoever, the originat lessor, original lessee as well as atry subsequent lessee or buyer or owner
shall be jointly and Jeveratly liable to pay such amount of state tax, as would have been payable on the
upfront 

-u,-,-ro,r-trt cftargecl foi the long term lease of the plots bttt for tlre exernption contained herein'
along with the applieable iDterest alrd penalty:

provided also that the legse agreemerrt enter€d into by the original lessor with the original lessee or
subsequent lessge, or sub-lessJe, as well as any subseQuent lease or sale agreernents, for lease or sale
of sqcir plots to subsequent lessees or buyers or owners shall incorporate in the terms and conditions'
the fact that the state tax was exempted on the long term lease of the plots by the original lessorto the
original lessee subject to above conditiorr arrd that the parties to the said agreements undertake to

with the

TlTis rrotificatiol'r shall come itrlo force with effect from tlre l'r day of January' 2O2O.

By

AS)
. Joirrt Secretary

Gov€rnment ofTripura
Finance DePartment

Note:- The prirrcipal notificatiorr No. l2/2O17 - State Tax (Rate), dated the 29'hJune, 2017 was published
irr tlre Tripura Gazetrte, Extraordinary lssue, vide nurnbei 233, dated the 29th June, 20l7 and was last
arirerrded by rrotificatioir No. 2l/2O19 - St.t" Tax (Rate), dated the l'' October, 2Ol9 vide number 2O7l'
dated the l " October, 20 19.
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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCISE)

NO.F. I -l l(9l)-TAX/GST‘/20 I 9(Pa.rt-Ill) Dated, Agartala, the 8'1“ January, 2020.

Notification No. 2812019- State Tax. (Rate)

In exercise of the powers conferred by sub-section (3) and sub-section (4) ‘of section 9, sub-
section (I) of‘ section I l, sub-section (5) of‘ section»l5 and section 148 of the Tripura State Goods and
Services Tax Act, 20l7 (Tripura Act No. 9 of 2017), the State Government, on being satisfied that it IS
necessary in the public interest so to do, on the recommendations of the Council, hereby makes the
following further amendments in the notification of the Government of Tripura, in the Finance
Department, No.12/201 7- State Tax (Rate), dated the 29"‘ June, 2017, published in the Tripura Gazette,
Extraordinary Issue, vide number 233, dated the 29"‘ June, 2017, namely:-

in the said notification, in the Table. against serial number 4i, -

(a) in column (3). for the figure “SO”, at both the places where they occur, the figure “20 "’ shall be
substituted;

Lb) _fo_:_'_the entry in column (S), the t:g_l__lo_w__ing entries shall be substituted, namely, - _ _
_ <5)
“Provided that the leased plots shall he used for the purpose For which theyflare allotted, that is, Poi-_l
industrial or financial actix/ity‘ in an industrial or financial business area:

' Provided Further that the State Government shall monitor and enforce the above condition as per the
order issued by the Government in this regard: H

Provided also that in case of any violation or subsequent change of land use, due to any reason
whatsoever, the original lessor, original lessee as well as any subsequent lessee or buyer or owner
shall bejointly and severally liable to pay such amount of state tax, as would have been payable on the
upfront amount charged For the long term lease of the plots but for the exemption contained herein, i
along with the applicable interest and penalty: ‘ .

Provided also that the lease agreement entered into by the original lessor with the original lessee or ;
subsequent lessee, or sub-lessee, as well as any subsequent lease or sale agreements, for lease or sale _
of such plots to subsequent lessees or buyers or owners shall incorporate in the terms and conditions,
the fact that the state tax was exempted on the long term lease of the plots by the original lessor to the
original lessee subject to above condition and that the parties to the said agreements undertake to
comply the 5amc_."- H __ _ _

12. This notification shall come into force with effect from the ls‘ day of'January, 2020.

By ordc ' overnor

,~--"’
(Nages umar B, AS)
. Joint Secretary

Government ofTripura
Finance Department

Note:- The principal notification No. l2/2017 — State Tax (Rate), dated the 29"‘ June, 2017 was published
in the Tripura Gazette, Extraordinary Issue, vide number 233, dated the 29"‘ June, 20l7 and was last
amended by notification No. 21/2019 - State Tax (Rate), dated the I5‘ October, 2019 vide number 2071,
dated the 1*“ October, 2019.
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